
ROZHODNUTÍ REKTORA Č. 19/2015 
 
Datum vydání:  18. 9. 2015 
Za věcnou stránku odpovídá: prorektor pro marketing a vnější vztahy 
Účinnost  dnem vydání 
Závaznost:  součásti VUT 
Vydává:  rektor VUT 
Nahrazuje:  Směrnici rektora č. 3/2009 
Doplňuje  – 
Počet stran:  4 
Počet příloh  1 
Rozdělovník:  prorektoři, děkani fakult, ředitelé ústavů a součástí, proděkani a tajemníci, vedoucí odborů, vedoucí oddělení 

 
 
 

PRAVIDLA POUŽÍVÁNÍ SYMBOLŮ VUT V BRNĚ 
(JEDNOTNÝ VIZUÁLNÍ STYL) 

 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
Rektor VUT v Brně tímto stanoví pravidla pro používání symbolů VUT v Brně uvedených 
v příloze č. 1 Statutu, zejména loga VUT v Brně a log fakult, vysokoškolských ústavů a dalších 
součástí VUT v Brně v návaznosti na schválený dodatek č. 8 Statutu VUT v Brně, který nabyl 
účinnosti dnem registrace Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, tj. dnem 23. 7. 2015. 

 
 

II. 
Logo VUT v Brně 

 
1. Logo VUT v Brně má celkem 10 variant, přičemž varianty uvedené v části A bod 1. pod 

písm. f) až i) (dále jen „Logo 2015“) budou využívány bez omezení. Varianty uvedené 
v části A bod 1. pod písm. a) až e) (dále jen „Staré logo“) budou využívány pouze po pře-
chodnou dobu do 31. 12. 2016. 
 

2. Logo VUT v Brně se užívá na úředních tiskopisech, vizitkách, v záhlaví dopisů a formulářů 
dle pravidel uvedených v Jednotném vizuálním stylu. 
 

3. Logo VUT v Brně může být užito na diplomech, osvědčeních, vysvědčeních, pozvánkách, 
poděkováních, blahopřáních, kondolencích, slavnostních dopisech, oceněních, univerzitních 
publikacích, marketingových a dalších tiskovinách VUT v Brně, veletržních prezentacích 
a exponátech, bannerech, roll-upech, produktech vzniklých z výzkumné a vývojové činnosti 
VUT v Brně, jakož i na předmětech vyrobených na zakázku VUT v Brně.  

 
4. Užití loga VUT v Brně je možné konzultovat s pověřeným pracovníkem Odboru marketingu 

a vnějších vztahů VUT v Brně. 
 

 
III.  

Loga fakult VUT v Brně 
 

1. Loga fakult VUT v Brně mají každé celkem 7 variant, přičemž varianty: základní varianta 
loga fakulty 2015, zkrácená varianta loga fakulty 2015 a zkratková varianta loga fakulty 
2015 (dále jen „Loga fakult 2015“) budou využívána bez omezení. Ostatní varianty log fa-



kult (dále jen „Stará loga fakult“) budou využívány pouze po přechodnou dobu do 31. 12. 
2016. 
 

2. Logo fakulty VUT v Brně se užívá na úředních tiskopisech, vizitkách, v záhlaví dopisů 
a formulářů a na úvodní straně závěrečných prací dle pravidel uvedených v Jednotném vizu-
álním stylu. Závěrečnou prací se rozumí práce dle §47b zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách. 
 

3. Logo fakulty VUT v Brně může být užito na osvědčeních, vysvědčeních, pozvánkách, podě-
kováních, blahopřáních, kondolencích, slavnostních dopisech, oceněních, fakultních publika-
cích, marketingových a dalších tiskovinách VUT v Brně a jejích fakult, veletržních prezenta-
cích a exponátech, bannerech, roll-upech, produktech vzniklých z výzkumné a vývojové čin-
nosti VUT v Brně, jakož i na předmětech vyrobených na zakázku. 
  

4. Užití loga VUT v Brně je možné konzultovat s pověřeným pracovníkem Odboru marketingu 
a vnějších vztahů VUT v Brně.  

 
 

IV. 
Logo vysokoškolského ústavu VUT 

 
1. Loga vysokoškolských ústavů VUT v Brně mají v případě Ústavu soudního inženýrství 

(ÚSI) a Centra sportovních aktivit (CESA) každé celkem 6 variant a v případě Středoevrop-
ského technologického institutu (STI) celkem 4 varianty, přičemž varianty: základní varianta 
loga vysokoškolského ústavu 2015, zkrácená varianta loga vysokoškolského ústavu 2015 
a zkratková varianta loga vysokoškolského ústavu 2015 v případě ÚSI a CESA, resp. základ-
ní varianta loga 2015, která využívá jednotný vizuální styl projektu CEITEC, který je společ-
ný všem partnerům tohoto projektu (dále jen „Loga vysokoškolských ústavů 2015“), budou 
využívána bez omezení. Ostatní varianty log vysokoškolských ústavů (dále jen „Stará loga 
vysokoškolských ústavů“) budou využívány pouze po přechodnou dobu do 31. 12. 2016. 
 

2. Logo vysokoškolského ústavu VUT v Brně se užívá na úředních tiskopisech, vizitkách, 
v záhlaví dopisů a formulářů a na úvodní straně závěrečných prací dle pravidel uvedených 
v Jednotném vizuálním stylu. Závěrečnou prací se rozumí práce dle § 47b zákona č. 111/ 
1998 Sb., o vysokých školách. 
 

3. Logo vysokoškolského ústavu VUT v Brně může být užito na osvědčeních, vysvědčeních, 
pozvánkách, poděkováních, blahopřáních, kondolencích, slavnostních dopisech, oceněních, 
publikacích vysokoškolského ústavu, marketingových a dalších tiskovinách VUT v Brně 
a jejích vysokoškolských ústavů, veletržních prezentacích a exponátech, bannerech, roll-
upech, produktech vzniklých z výzkumné a vývojové činnosti VUT v Brně, jakož i na před-
mětech vyrobených na zakázku.  
 

4. Užití loga VUT v Brně je možné konzultovat s pověřeným pracovníkem Odboru marketingu 
a vnějších vztahů VUT v Brně.  

 
 

V. 
Logo součástí VUT v Brně 

 
1. Loga dalších součástí VUT v Brně mají každé celkem 4 varianty, přičemž varianta: základní 

varianta loga 2015 (dále jen „Loga dalších součástí 2015“) bude využívána bez omezení. 



Ostatní varianty log dalších součástí (dále jen „Stará loga dalších součástí“) budou využívány 
pouze po přechodnou dobu do 31. 12. 2016. 
 

2. Logo součásti VUT v Brně se užívá na úředních tiskopisech, vizitkách, v záhlaví dopisů 
a formulářů dle pravidel uvedených v Jednotném vizuálním stylu.  
 

3. Logo součásti VUT v Brně může být užito na osvědčeních, vysvědčeních, pozvánkách, po-
děkováních, blahopřáních, kondolencích, slavnostních dopisech, oceněních, publikacích sou-
části VUT v Brně, marketingových a dalších tiskovinách VUT v Brně a jejích součástí, ve-
letržních prezentacích a exponátech, bannerech, roll-upech, produktech vzniklých z výzkum-
né a vývojové činnosti VUT v Brně, jakož i na předmětech vyrobených na zakázku.  

 
4. Užití loga VUT v Brně je možné konzultovat s pověřeným pracovníkem Odboru marketingu 

a vnějších vztahů VUT v Brně.  
 

 
VI. 

Zavedení jednotného vizuálního stylu 
 

VUT v Brně, všechny jeho fakulty, vysokoškolské ústavy a další součásti jsou povinny přijmout 
taková opatření, aby počínaje 1. 1. 2017 byla využívána výlučně a pouze: Logo 2015, Loga fa-
kult 2015, Loga vysokoškolských ústavů 2015 a Loga dalších součástí 2015. 
 

 
VII. 

Oprávnění užití loga VUT v Brně, loga fakulty VUT,  
loga vysokoškolského ústavu VUT v Brně a log dalších součástí VUT 

 
1. Užívat logo VUT v Brně, jeho fakult, vysokoškolských ústavů a ostatních součástí jsou 

oprávněni zaměstnanci VUT v Brně, členové akademických orgánů VUT v Brně ve smyslu 
§ 7 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, a studenti VUT v Brně. Užití loga musí být 
v souladu s principy stanovenými Etickým kodexem VUT v Brně. 
 

2. Ostatní subjekty musí v případě zájmu o užití loga požádat o svolení s jeho užitím prorektora 
pro marketing a vnější vztahy, případně jím pověřeného pracovníka Odboru marketingu 
a vnějších vztahů.  
 

3. Užití loga VUT v Brně je možné konzultovat s pověřeným pracovníkem Odboru marketingu 
a vnějších vztahů.  

 
 

VIII.  
Pravidla užití loga VUT v Brně, loga fakulty VUT,  

loga vysokoškolského ústavu VUT v Brně a log dalších součástí VUT 
 

1. Podrobná pravidla pro použití log a symbolů VUT v Brně, a to včetně jazykových mutací pro 
účely zahraničních styků, stejně jako barevné mutace respektující tiskové možnosti, a to 
včetně doporučení jejich možného využití, jsou uvedeny v manuálu jednotného vizuálního 
stylu, který je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 
 

2. Všechna loga, včetně Loga 2015, Loga fakult 2015, Loga vysokoškolských ústavů 2015 
a Loga dalších součástí 2015 jsou chráněna formou registrované ochranné známky, jejímž 



držitelem je VUT v Brně. Všichni zaměstnanci VUT v Brně, stejně tak i třetí osoby jsou po-
vinni zdržet se takového jednání, které by vedlo k porušení práv VUT v Brně k této ochranné 
známce. 

 
 

IX.  
Ustanovení společná a závěrečná 

 
1. Nedílnou součástí tohoto rozhodnutí je příloha č. 1 Pravidla Jednotného vizuálního stylu 

VUT v Brně. 
 

2. Užívání tiskopisů nebo formulářů v rámci VUT a jejich fakult, vysokoškolských ústavů 
a součástí, které nesplňují tuto směrnici, musí být ukončeno do 31. 12. 2016. Nevyčerpané 
a použitelné tiskopisy mohou být použity po tomto datu pouze ve vnitřním styku. 
 

3. Toto rozhodnutí ruší Směrnici rektora č. 3/2009. 
 

4. Toto rozhodnutí nabývá účinnosti dnem vydání. 
 

 
 

 
    
 
 
 

Prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc. 
 
 
 


	Pravidla používání symbolů VUT v Brně
	(jednotný vizuální styl)

